
«А.Байтурсынов атындагы 
Костанай ощрлгк университет!» 

КЕАК,

НАО «Костанайский 
региональный университет 

имени А.Байтурсынова»
B A I T U R S Y N O V

U N I V E R S I T Y

111ЕНИ MI РЕШЕНИЕ
сапа женшдеп уйлест1ру 

кецесшщ
01.12.2022 ж.

Координационного совета по 
качеству

№3

Костанай кал асы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад председателя комиссии по обеспечению 
качества Даумовой Б.Б. «Об итогах работы Комиссии по обеспечению качества 
ПИ имени У.Султангазина», Координационный совет по качеству

1. С целью обеспечения качества образования усилить информационно
разъяснительную работу с III 1C по соблюдению правил оценивания работы 
обучающихся, сопоставимости результатов педагогических измерений уровню 
учебных достижений обучающихся.

2. Продолжить работу по повышению квалификации ППС и 
совершенствованию их профессионального мастерства в рамках развития 
образовательных программ, владения передовыми педагогическими методами и 
технологиями, стимулирования притока молодых кадров, профессиональной 
адаптации педагогов, создания условий для научного роста профессорско- 
педагогического состава.

3. Провести мониторинг итогов прохождения студентами выпускных курсов 
Национального квалификационного тестирования, в том числе анализ итогов в 
разрезе учебных дисциплин, выносимых на НКТ.

РЕШИЛ:

Председатель КОК ПИ, 
Заведующие кафедрами 
в течение года.

Председатель КОК ПИ, 
зам. директора по УР ПИ 
в течение года.

Председатель КОК ПИ, 
зам. директора по УР ПИ 
январь, июнь 2023 года



4. Продолжить работу по противодействию коррупции, проявлению 
академической нечестности, соблюдению Кодекса педагогической этики в 
преподавателями и обучающимися.

Председатель КОК ПИ, 
зам . директора по ВР Г1И 
в течение года

5. Продолжить работу по совершенствованию анкет для обучающихся 
(студентов, магистрантов) по теме «Удовлетворенность образовательными 
дисциплинами, программами, курсами, качество преподаваемых предметов».

Председатель КОК ПИ, 
в течение года

6. Контроль исполнения данного решения возложить на директора 
педагогического института

Председатель

Секретарь


